

# Kłodzko Kłodzko



Stolica Ziemi Kłodzkiej. Od X w. Kłodzko było ważnym grodem na pograniczu czesko-polskim. Formalna lokalizacja miasta miała miejsce między 1253 a 1278 r. W ramach Królestwa Czeskiego Ziemia Kłodzka stanowiła odrębną jednostkę terytorialną (od 1459 r. samodzielne Hrabstwo Kłodzkie). W średniowieczu miasto szybko się rozwijało dzięki korzystnemu położeniu na szlaku z Czech na Śląsk. Kłodzko miało prawo bicia własnej monety, choć od 1437 r. mennicę trzymał w zastawie Wrocław. Dobrą passę przerwała wojna 30-letnia.

Malejącą rolę ekonomiczną miasta rekompensował częściowo wzrost jego znaczenia strategicznego. W wyniku wojen śląskich w XVIII w. Kłodzko przeszło pod panowanie Prus. Dopiero od chwili podboju przez Fryderyka II Ziemia Kłodzka zaczęła dzielić losy Śląska, a dawne związki z Czechami uległy zerwaniu. Prusacy zmienili Kłodzko w potężną twierdzę, która skutecznie zablokowała rozwój miasta aż do 1877 r., kiedy to zniesiono ograniczenia dotyczące wznoszenia budowli na przedpolach fortyfikacji. W 1874 r. Kłodzko zyskało połączenie kolejowe z Wrocławiem. Miasto szczęśliwie uniknęło poważniejszych zniszczeń wojennych, przyniosła je natomiast katastrofalna powódź w 1997 r. Obecnie Kłodzko jest pieczołowicie restaurowane, a jego twierdza przyciąga miłośników architektury obronnej z całego świata.

**Awers:** W centralnej części wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. Z prawej strony napis: 2 ZŁ. U góry półkołem napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA oraz oznaczenie roku emisji: 2007. Poniżej orła stylizowany fragment muru miejskiego z blankami oraz z bramą o rozwartych wrotach, z uniesioną kratą w prześwicie. Pod lewą łapą orła znak mennicy: MW.

**Rewers:** Stylizowany wizerunek Twierdzy Kłodzkiej w ujęciu z lotu ptaka oraz fragmentów zabudowy miejskiej Kłodzka. U dołu napis: KŁODZKO.

**Na boku:** ośmiokrotnie powtórzony napis: NBP, co drugi odwrócony o 180 stopni, rozdzielony gwiazdkami.

Masa: 8,15 g

Średnica: 27,00 mm

Metal: stop CuAl5Zn5Sn1

Wielkość emisji: 1 100 000 szt.

Projektant awersu: **Ewa Tyc-Karpińska**

Projektant rewersu: **Urszula Walerzak**

Teksty autorstwa: **prof. dr. hab. Wojciecha Morawskiego i Urzędów Miast: Brzeg, Tarnów, Kłodzko**



NBP

Narodowy Bank Polski

# 32 HISTORYCZNE MIASTA W POLSCE

**Niepowtarzalna seria 32 monet  
o nominale 2 zł upamiętniających miasta  
o istotnym znaczeniu w dziejach Polski**



Brzeg

3 października 2007



Tarnów

7 listopada 2007



Kłodzko

5 grudnia 2007